
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Area: POLITICA DEL FARMACO

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  18918  del  01/12/2015

Oggetto:

Proponente:

Estensore ORZILLI ANNA _____________________________

Responsabile del procedimento ORZILLI ANNA _____________________________

Responsabile dell' Area L. LOMBARDOZZI _____________________________

Direttore Regionale F. DEGRASSI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Rettifica alla determinazione n. G12950 del 28.10.2015, pubblicata sul BUR Lazio n. 88 del 03.11.2015

G14924 02/12/2015



Oggetto: rettifica alla determinazione n. G12950 del 28.10.2015, pubblicata sul BUR Lazio n. 88 

del 03.11.2015 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE SALUTE 

E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Politica del Farmaco; 

 

VISTA la L.R. n. 6 del 18.2.2002 e successive modificazioni; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale n. 1 del 

6.9.2002; 

 

VISTO lo Statuto Regionale n. 1 dell’11.11.2004; 

 

VISTO l’art. 11 del D.L. 24.01.2012, n. 1, convertito con modificazioni nella Legge 24.3.2012, n. 

27; 

 

VISTE le ulteriori modifiche apportate con l’art. 23, comma 12, del D.L. 6.7.2012, n. 95, convertito 

nella L. 7.8.2012, n. 135, art. 23, comma 12-septiesdecies-duodevicies-undevicies; 

 

VISTA la propria determinazione dirigenziale n. B07698 del 18.10.2012 relativa all’indizione del 

concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche 

disponibili per il privato esercizio nella Regione Lazio e successive modificazioni (determinazione 

dirigenziale n. B09006 del 20.11.2012), bandito ai sensi dell’art. 11 del D.L. 24.01.2012, n. 1 e 

successive modificazioni; 

 

VISTA la propria determinazione n. G15435 del 03.11.2014, pubblicata sul BUR Lazio n. 90 

dell’11.11.2014, di approvazione della graduatoria degli idonei al concorso in oggetto; 

 

VISTA la successiva determinazione di rettifica n. G12950 del 28.10.2015, pubblicata sul BUR 

Lazio n. 88 del 03.11.2015 nella quale era stato riportato, tra l’altro, il ricalcolo del punteggio con la 

conseguente rettifica della posizione della candidatura prot.n. 000309 - 04-12-2012 – 120 (referente 

Battistini Stefano) a seguito degli esiti degli accertamenti relativi alla veridicità delle dichiarazioni 

sui titoli di studio e di carriera rese da partecipanti al concorso straordinario in oggetto; 

 

ACCERTATO che l’associata Dinatolo Maria Teresa ha dichiarato nella domanda “SCUOLA DI 

SPECIALIZZAZIONE FARMACIA OSPEDALIERA” nello spazio 11.2 relativo alle borse di 

studio o di ricerca relative alla facoltà di farmacia o CTF e non nello spazio 11.1. relativo alla 

specializzazione universitaria, intendendo dichiarare il possesso della borsa di studio e non della 

specializzazione in Farmacia Ospedaliera; 

 

CONSIDERATO che la Commissione ha erroneamente attribuito 1 punto per la specializzazione in 

Farmacia Ospedaliera, successivamente sottratto d’ufficio a seguito degli esiti delle verifiche sulla 

veridicità di quanto dichiarato dai candidati; 

 

ACCERTATO l’equivoco e accertata la veridicità del titolo dichiarato; 

 



RAVVISATA la necessità di integrare il punteggio della candidatura prot.n. 000309 - 04-12-2012 – 

120 di 0,4 punti per la borsa di studio, dichiarata nella domanda dalla candidata Dinatolo Maria 

Teresa, passando da punti 42,48 a punti 42,88; 

 

PRESO ATTO, altresì, del ritiro dal concorso in questione della candidatura prot.n. 001764-12-12-

2012-120 (referente Riccardo Pezzi), espresso dall’associata Manuela Iosa con comunicazione del 

28.10.2015; 

 

ATTESO che la correzione del suddetto errore e il ritiro della summenzionata candidatura 

comportano la rettifica della graduatoria approvata con determinazione n. G15435 del 03.11.2014, 

modificata con determinazione n. G12950 del 28.10.2015; 

 

FATTI SALVI gli esiti di eventuali ulteriori controlli successivi contemplati dall’art. 13 del bando; 

 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica della suddetta graduatoria e sostituirne l’allegato con 

l’allegato alla presente determinazione per le motivazioni in premessa; 

  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

 

per quanto espresso in premessa, che si intende integralmente riportato, 

 

 di rettificare la determinazione n. G12950 del 28.10.2015, pubblicata sul BUR Lazio n. 88 

del 03.11.2015, sostituendone il relativo allegato con l’allegato alla presente 

determinazione; 

 

 il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio nel 

sito www.regione.lazio.it e nella piattaforma tecnologica ed applicativa unica appositamente 

realizzata dal Ministero della Salute, alla quale si accede tramite il portale il cui indirizzo è 

www.concorsofarmacie.sanita.it  

 

 

 

 

                   IL DIRETTORE REGIONALE 

                (dott.ssa Flori Degrassi) 
 

 




